
Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy, katedra sociální geografie a regionálního rozvoje v_2.1 

Strana 1 (celkem 1) 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Název práce:  Klasifikace států světa do prostorových kategorií jádra, semiperiferie a periferie 
v období 1990 až 2021    

Autor práce: Vojtěch Sobotka 

 

Vyjádření k práci a přístupu studenta 

Bakalářská práce Vojtěcha Sobotky „Klasifikace států světa do prostorových kategorií jádra, 
semiperiferie a periferie v období 1990 až 2021“ je velice zdařilým pokusem o aplikaci přístupu 
světových systémů pro rozdělení světa do prostorových kategorií definovaných tímto přístupem. O 
podobnou klasifikaci se pokusila celá řada autorů z různých oborů a různými metodami v posledních 
50 letech. Vojtěch Sobotka k těmto přístupům přispívá jedinečnou a inovativní metodou a 
aktualizací klasifikace států za posledních 30 let až k roku 2021. Přístup Vojtěcha Sobotky k práci 
považuji za výborný ze třech důvodů. Za prvé, na bakalářské práci začal pracovat včas. Od vyjasnění 
tématu se své práci plně věnoval a odvedl na ni obrovský kus práce. Za druhé, vzorově spolupracoval 
se svým školitelem. Se školitelem pravidelně konzultoval a reagoval na jeho veškeré podněty, 
připomínky a rady. Za třetí, zdaleka nespoléhal pouze na rady a připomínky školitele, ale sám aktivně 
pracoval s literaturou a vymýšlel, jakým způsobem různé nápady a připomínky metodicky zrealizovat 
a do práce zapojit. Práci zcela samostatně zpracoval. Výsledkem je podle mého názoru bakalářská 
práce, která by velice dobře obstála i jako práce diplomová. Bakalářskou práci Vojtěcha Sobotky 
proto bez jakýchkoliv pochybností doporučuji k obhajobě. 

 

 

Předloženou práci doporučuji / nedoporučuji k obhajobě. (zatrhněte Vaši volbu) 

 

Datum: 22. 8. 2024  

Autor posudku: prof. RNDr. Petr Pavlínek, Ph.D.  

 

Podpis:  


